CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 18/2014

Inclusão do nome de Toledo nas placas indi-
cativas de distância nas rodovias do Paraná.

                         Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos dos inciso III  do artigo
155 do Regimento Interno,

REQUER

A Vossa Excelência,  ouvida a Mesa,  sejam encaminhados ofícios
aos deputados Ademir Bier, Dilceu Sperafico, Duílio Genari, Elton Welter, bem como
ao DER e DNIT para que estes intercedam junto ao órgão competente visando a in-
clusão do nome de Toledo nas placas indicativas de distâncias nas rodovias estadu-
ais que facilitam o acesso a esta cidade.

Toledo uma das cidades mais pujantes e importantes no oeste do
Paraná, recebe visitas de pessoas das mais variadas regiões do Brasil e de outros
países por via terrestre, que aqui buscam exemplos de progresso e qualidade de
vida ou simplesmente vem a passeio visitar parentes e amigos, tem destacado as di-
ficuldades e os próprios habitantes quando viajam, confirmam que o nome de Toledo
não está estampado nas placas indicativas à beira das rodovias que tem como desti-
no ou que passam por esta cidade.

Como dito, diante da importância do município de Toledo, necessária
se faz a inclusão do nome nas placas indicativas para facilitar a vida dos motoristas
em geral que por esta região trafegam.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DE672F064EE33A9AE8D5FCC841345614 CODIGO DO DOCUMENTO: 003687
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 018/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt